% MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANTABAMBA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004 - 2025

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-MPA-1.

CONTRATACION DE UN SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION
Y FORMULACION DE ESTUDIO DE LA OFERTA FORMATIVA, DEMANDA SOCIAL
Y DEMANDA LABORAL; PARA LA CREACION DE LA FILIAL UNIVERSITARIA EN
LA PROVINCIA DE ANTABAMBA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE MARIA
ARGUEDAS DE APURIMAC”

En la unidad de logistica de la Municipalidad provincial de Antabamba, ubicado en la PZA.DE ARMAS S/N CERCADO (FRENTE
A LA PLAZA), distrito de Antabamba, provincia de Antabamba y departamento de Apurimac a los 05 dias del mes de mayo del
afio 2025 siendo las 10:00 am, de acuerdo al Art. 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, EI Organo
Encargado de las Contrataciones (OEC), tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion hasta
su culminacion, por tal motivo se instald el OEC, facultado por el numeral 43.2 del Articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, por el CPC. Santiago Gil Carrasco Santi, para la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION y
EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 004-2025-MPA-1. Los mismos elaboran la presente acta a fin de efectuar la, correspondiente segiin orden
de prelacion.

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través de la Plataforma del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor con

1 RUC 10098271096 | DEL CASTILLO RUIZ CARO DAVID EDUARDO 2025-04-21
Proveedor con
2 RUC 10411419300 | OROSCO FARFAN ENITH MELVA 2025-04-2¢
Proveedor con SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD
3 RUC 20448121349 | ANONIMA 2025-04-17
Proveedor con ARQUIMEDES ERNESTO CRUZ SANCHEZ SOCIEDAD
4 RUC 20481562741 | CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-1¢
DATA CONSULT INTERNATIONAL GRQOUP SOCIEDAD
Proveedor con ANONIMA CERRADA-DATA CONSULT INTERNATIONAL
5 RUC 20490273116 | GROUP SAC 2025-04-21
J.REYNOSO CONSULTORES Y SERVICIOS
Proveedor con GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE
6 RUC 20601922640 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-1¢
Proveedor con
7 RUC 20605835628 | ROBLE CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |2025-04-2Z

PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

En cumplimiento al numeral 73.1 del Articulo 73 del RLCE, se da la verificacion de los postores que registraron sus propuestas

electrénicamente a fravés de la plataforma del SEACE Conforme se puede observar,
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SEGUNDO. — se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de
ofertas, de acuerdo a numeral 73.2 del articulo 73 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establecidas
en el numeral 2.2 en el capitulo |l de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccién y determinacion
de las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales de los términos de referencia. Se procede a
la revision de ofertas para determinar el postro que cumpla con los requisitos obligatorios de las bases integradas en
el cual de determina lo siguiente:

1 DEL CASTILLO RUIZ CARO DAVID g sl g g g s N ADMITIDO

EDUARDO

DATA CONSULT INTERNATIONAL
GROUP SOCIEDAD ANONIMA
2 |CERRADA-DATA CONSULT S sl si sl si si NC | ADMTIDO

INTERNATIONAL GROUP SAC

ARQUIMEDES ERNESTO CRUZ
3 |SANCHEZ SOCIEDAD CIVIL DE Si Si Si St St Si NIC ADMITIDO
RESPONSABILIDAD LIMITARA

TERCERO. - Acto seguido y de acuerdo a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el OEC, precede a determinar si las ofertas técnicas admitidas cumplen con los requisito de calificacion
previstos en el numeral 3.1 del capitulo Il de la seccidn especifica de las bases integradas; los siguientes resultados segtn se
muestra en el siguiente cuadro:

DEL CASTILLO RUIZ CARO DAVID
EDUARDO CUNMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE |DESACALIFICADO|:
DATA CONSULT INTERNATIONAL
GROUP SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-DATA CONSULT
INTERNATICNAL GROUP SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
ARQUIMEDES ERNESTO CRUZ
3 |SANCHEZ SOCIEDAD CIVIL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO

A).- OBSERVACION 01; el postor David Eduardo del castillo Ruiz caro, no presenta el documento que acredite el
equipamiento estratégico de conformidad con numeral b.3 del capitulo 3.1 requisitos de calificacion

OBSERVACION 02; asi mismo el postor no acredita la experiencia en el objeto de la convocatoria de experiencia
similar (servicios de consultoria similares a los estudios de mercado para universidades licenciadas por sunedu. el
postor presenta experiencia en otras especialidades mas no concuerdan con el objeto de la contratacion, motivo por
el cual el postor queda DESCALIFICADO.

B).- AL RESPECTO EL POSTOR ARQUIMEDES ERNESTO CRUZ SANCHEZ SCRL, no cumple con el
personal clave debido a que se encuentra inhabilitado por el colegio al cual pertenece; lo que se ha
solicitado en las bases integradas en el Capitulo 3 numeral 5.4 sub numeral 5.4.4.3, indica la formacion
académica donde el personal propuesto debera contar con colegiatura vigente y habilitado, motivo por el
cual el postro queda DESCALIFICADO.

NUMERO NOMBRES APELLIDOPATERNO  APELLIDOMATERNO  FECHA COLEGIATURA ESTADO

1144 NOELIA PATRICIA RODRIGUEZ PAREDES 2018-12-01 Inhabilitado
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A continuacion, se inicia con la evaluacion de los factores de Evaluacion Técnica con el siguiente resultado:

DATA CONSULT
1 | INTERNATIONAL GROUP SAC-
DATA CONSULT

INTERNATIONAL GROUP SAC 60 PUNTOS 40 PUNTOS 100 PUNTOS CALIFICA

luego de culminada los factores de evaluacion técnica de la oferta, el puntaje minimo para pasar a la siguiente etapa
asi como lo indica en las bases integradas tiene que superar el puntaje minimo de 80 puntos; el OEC, procede a la
evaluacién econémica con el siguiente resultado:

DATA CONSULT INTERNATIONAL
1 | GROUP SAC-DATA CONSULT 114,600.00 62.96 PUNTOS
INTERNATIONAL GROUP SAC

PUNTAJE TOTAL DE OFERTA TECNICA Y ECONOMICA:

3 s H

DATA CONSULT INTERNATIONAL
1 |GROUP SAC-DATA CONSULT 100.00 62.96 PUNTOS
INTERNATIONAL GROUR SAC

PUNTAJE FINAL MAS BONIFICACION:

DATA CONSULT INTERNATICNAL
1 |GROUP SAC-DATA CONSULT 80.00 12.582 892592 5.00 97582 1
INTERNATIONAL GROUP SAC

Ahora bien como la oferta econémica supera al valor estimado el Organo Encargado de las Contrataciones en fecha
30 de abril del 2025, con Carta N° 004-2025-MPA; solicita al postor_DATA CONSULT INTERNATIONAL GROUP
SAC-DATA CONSULT INTERNATIONAL GROUP SAC; para su evaluacion y realizar la reduccion de la
oferta econdmica, de conformidad al numeral 68.3 del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, donde establece la disposicién siguiente; En el supuesto que la oferta supere
el valor estimado, o valor referencial el érgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor |a
reduccion de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de 02 dias habiles, contados desde el
dia siguiente de |a notificacién de la solicitud, en ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento
del postor”, el postor con Oficio N° 077-DC/G-2025 de fecha 05 de mayo del 2025, menciona que hara un
ajuste en tanto a su oferta econdmica sera de 60,000.00 (Sesenta Mil Con 00/100 Soles), en tanto
corresponde otorgar la Buena Pro de acuerdo al siguiente detalle:
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CUARTO. - ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Organo Encargado de las Contrataciones a cargo del procedimiento de seleccién da por
aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis
efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion de acuerdo al articulo 76 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y adjuntos que forman parte del Acta procede
a otorgar la buena pro:

POSTOR GANADOR DATA CONSULT INTERNATIONAL GROUP SAC- DATA CONSULT
INTERNATIONAL GROUP SAC

MONTO ADJUDICADO S/, 60,000.00

OBJETO ] DE | CONTRATACION DE UN SERVICIO DE CONSULTORIA
CONTRATACION PARA LA ELABORACION Y FORMULACION DE ESTUDIO
DE LA OFERTA FORMATIVA, DEMANDA SOCIAL Y
DEMANDA LABORAL; PARA LA CREACION DE LA FILIAL
UNIVERSITARIA EN LA PROVINCIA DE ANTABAMBA DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL JOSE MARIA ARGUEDAS DE
APURIMAC.

PROCESQ DE | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-MPA-1
SELECCION

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del
presente en sefial de conformidad, siendo las 16:30 pm horas del mismo dia y afio en curso;
asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.

TIAGO GL/CARRASCO SANTI
OFC
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